
 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

  
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2020-BNP-GG-OA 
 
Lima, 29 de diciembre de 2020 
 
 
 
 

VISTOS: 
 

El Informe Técnico Nº004-2020-BNP-GG-OA-ELCP-RMAZ de fecha 24  de  
setiembre de 2020, emitido por el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial. 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Ley N°30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, establece 
que la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor adscrito al 
Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N°30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3 de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú 

tiene personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su 
actuación a lo dispuesto en la referida Ley y a la Ley N°29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, y normas aplicables que regulan el sector cultura; 

 
Que, por Decreto Supremo N°001-2018-MC, se aprobó el  Reglamento de 

Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, disponiendo en su artículo 16 
que la Oficina de Administración es el órgano encargado de realizar la gestión de los 
recursos humanos, económicos y logísticos en base a la aplicación de los sistemas 
administrativos de recursos humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, así como el 
seguimiento de la ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza coactiva, 
servicios generales y el mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca Nacional del 
Perú; 

 
Que, de conformidad con el primer párrafo del Artículo 6 del Decreto Legislativo 

N° 1439, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es 
el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA). Ejerce sus atribuciones y su 
vinculación con los conformantes del Sistema y de la Administración Financiera del Sector 
Público, según las normas que la regula; 

 
Que, el numeral 1 del Artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439 

aprobado por Decreto Supremo N°217-2019-EF, establece que la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) tiene la función de “Regular la gestión y disposición de los bienes 
muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”;  

 
 

 
 

Firmado digitalmente
por
RIVEROS FALCONI
Anthony Godofredo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/30
11:32:12-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/12/30 11:33:31-0500



 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo 
N° 1439 señala que: "En tanto la Dirección General de Abastecimiento asuma la totalidad 
de competencias establecidas en el Decreto Legislativo, de conformidad con el proceso de 
progresividad establecido por la Segunda Disposición Complementaria Final, se mantienen 
vigentes las normas, directivas u otras disposiciones aprobadas por la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte aplicable"; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 118 del Reglamento de la 

Ley N° 29151, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, en 
adelante el Reglamento, establece que la Oficina General de Administración     o la que 
haga sus veces de cada entidad es el Órgano responsable del correcto registro, 
administración y disposición de los bienes muebles. Asimismo, de conformidad con el literal 
j) del Artículo 10° del mismo Reglamento, es función, atribución y obligación de las 
entidades aprobar el alta y baja de sus bienes;  

 
Que, el numeral 5.5) de la Directiva N° 001-2015/SBN denominada 

“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, aprobada mediante 
Resolución N° 046-2015/SBN, establece que los actos de adquisición, administración y 
disposición de los bienes, así como los procedimientos de alta y baja de los registros 
correspondientes serán aprobados mediante resolución administrativa emitida por la 
Oficina General de Administración de la entidad, en un plazo que no exceda los quince (15) 
días hábiles contados desde el día siguiente de recibido el expediente administrativo;  

 
 Que, el artículo 1º de la Resolución № 084-2017/SBN, establece la incorporación 
de la Cuarta y Quinta Disposición Complementaria en la Directiva, en ese sentido, 
tenemos que la Cuarta Disposición Complementaria señala lo siguiente: Los bienes 
faltantes y/o bienes sobrantes reportados como resultado de un procedimiento de inventario 
pueden ser regularizados en el patrimonio de la entidad, aplicando los procedimientos de 
saneamientos establecidos, asimismo, la Quinta Disposición Complementaria, precisa que 
el saneamiento de los bienes faltantes y/o sobrantes a que se refiere la disposición 
anterior es efectuada por las entidades dentro del año siguiente a la presentación del 
inventario anual, conforme a lo establecido en la Quinta Disposición Complementaria 
incorporada a la Directiva, mediante Resolución N°84-2017/SBN; 

 
Que, en ese mismo contexto, la Cuarta Disposición Complementaria define al 

“Saneamiento de Bienes sobrantes”, como un procedimiento de característica residual 
orientado a regularizar la situación administrativa y legal de los bienes que se encuentran en 
esa condición, mediante el alta de los mismos, teniendo como condición previa que, para que 
proceda el saneamiento, los bienes sobrantes deben encontrarse por lo menos dos (02) años  en 
posesión de la entidad, acreditándose dicha situación mediante declaración jurada de 
permanencia o posesión, suscrita por el servidor que usa el bien o responsable de ELCP y 
refrenada por la OA. 

 
Que, mediante el informe Técnico N°04-2020-BNP/GG-OA-ELCP-RMAZ de 

fecha 24 de setiembre de 2020, el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, 
luego del análisis correspondiente, propone el saneamiento de los ciento cuarenta bienes 
(140) bienes muebles sobrantes habiéndose cumplido con los requisitos para su 
procedencia;  
 

Que, asimismo, recomienda el Alta de los mencionados bienes en el Registro 
Patrimonial y Contable descritos en el Anexo N°01 del citado informe, de conformidad con 
el artículo 1, numeral 2, literal b) de la Cuarta Disposición Complementaria del Punto VII) de 
la Directiva N°001-2015/SBN, señalado en la Resolución 84-2017/SBN y el Artículo 1 

Firmado digitalmente
por
RIVEROS FALCONI
Anthony Godofredo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/30
11:32:12-0500



 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

numeral 6.1.1 de la modificatoria a diversos numerales de la mencionada directiva, 
señalado en la Resolución N°84-2018/SBN. 

 
Que, el artículo 17 del literal q) del Reglamento de Organización y Funciones de 

la Biblioteca Nacional del Perú. Aprobado por Decreto Supremo N°001-2018-MC, 
establece que son funciones de la Oficina de Administración, entre otros, “q) Emitir y/o 
proponer resoluciones en el ámbito de su competencia o por delegación expresa”; 

 
Que, teniendo en cuenta lo anterior, y estando a lo opinado por el jefe del Equipo 

de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, corresponde emitir el acto resolutivo que 
aprueba el saneamiento de los bienes muebles sobrantes, Y 

Con el visado del jefe del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial; y 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°30570, Ley de la Biblioteca 

Nacional del Perú, el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N°001-2018-MC; Decreto Legislativo 1439 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA; la Resolución N° 046-2015/SBN 
modificada por la resolución N° 084-2018/SBN que regula los “Procedimientos de Gestión 
de los Bienes Muebles Estatales”; 

SE RESUELVE:  
 

Artículo 1.- APROBAR el “Saneamiento de los ciento cuarenta (140) bienes 
muebles sobrantes, por un valor de adquisición de S/. 498,375.65 (Cuatrocientos noventa 
y ocho mil trecientos setenta y cinco con 65/100 nuevos soles) cuyas características se 
detallan en el Anexo N°01 que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- APROBAR el Alta de los ciento cuarenta (140 bienes muebles 

sobrantes por causal de saneamiento, a efectos de ser ingresados al registro patrimonial y 
contable de la Biblioteca Nacional del Perú. 

 
Artículo 3.- REMITIR conforme lo establecido en el Decreto Legislativo N” 1439, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA), las resoluciones serán 
informados mediante el registro del número de la misma, en el aplicativo Modulo Muebles 
SINABIP, en un plazo de diez (10) días de culminado el procedimiento.  
 

 Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y 
Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe) 

 
                                             Regístrese y comuníquese. 

 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 

Jefe de la Oficina de Administración 
 

Firmado digitalmente
por
RIVEROS FALCONI
Anthony Godofredo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/30
11:32:12-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

1 005238
CUARTO DE COMUNICACIONES 

02 (SUM)
4 AÑOS

ACUMULADOR DE ENERGIA - 

EQUIPO DE UPS
NEGRO EMERSON GXT3-6000RT230 1500603239BW2D3 7,589.01S/.    0.70 5,312.31S/. 1503.020904

2 005260
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

ACUMULADOR DE ENERGIA - 

EQUIPO DE UPS
NEGRO EMERSON GXT3 - 6000RT230 1431801627BW273 7,589.01S/.    0.70 5,312.31S/. 1503.020904

3 005267
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

ACUMULADOR DE ENERGIA - 

EQUIPO DE UPS
NEGRO EMERSON GXT3-6000RT230 1431801615BW273 7,589.01S/.    0.70 5,312.31S/. 1503.020904

4 005580
CUARTO DE COMUNICACIONES 

03 (IMAGEN)
4 AÑOS

ACUMULADOR DE ENERGIA - 

EQUIPO DE UPS
NEGRO EMERSON GXT3-6000RT230 1431801628BW273 7,589.01S/.    0.70 5,312.31S/. 1503.020904

5 005256
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

CONTROLADOR DE PUNTOS DE 

ACCESO A RED INALAMBRICA
PLOMO CISCO SYSTEM AIR CTS760-SO-K9 FAC19003VOOS 17,407.74S/.  0.70 ######### 1503.020303

6 005257
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

CONTROLADOR DE PUNTOS DE 

ACCESO A RED INALAMBRICA
PLOMO CISCO SYSTEM AIR CTS760-HA-K9 FAC19003VOOB 17,407.74S/.  0.70 ######### 1503.020303

7 005422 PASADIZO ADMIINISTRATIVO 4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA SAMSUNG SNP5320H KHUX6V2F90000LK 8,320.00S/.    0.70 5,824.00S/. 1503.020303

8 6319 PLAYA DE ESTACIONAMIENTO 4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01133243205017C 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

9 6320
PASADIZO HACIA LAS OFICINAS 

DE BIBLIOTECA VIRTUAL 1° P
4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01133243205017 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

10 009533
INGRESO AL TEATRO - 

AUDITORIO "MVLL"
4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

011332432050183 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

11 16294

VERTICE DE LAS CALLE LAS 

LETRAS CON AV AVIACIÓN PTA 

N° 02

4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

011332750603A3 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

12 15550 PLAYA DE ESTACIONAMIENTO 4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01143609603C9 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

13 16291 CALLE LAS LETRAS 4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01143609603CA 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

14 15313 AVENIDA JAVIER PRADO 4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01143609603BC 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

15 16273 CALLE DE LA POESIA 4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01143609603BD 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

ANEXO N° 01

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

16 16291
VERTICE ENTRE LA AVENIDA 

AVIACIÓN Y JAVIER PRADO
4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01143609603BL 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

17 5752 PISCINA 4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01143609603BP 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

18 16290

VERTICE ENTRE LA AVENIDA DE 

LA POESIA Y CALLE LAS 

LETRAS

4 AÑOS CAMARA DOMO A COLOR CREMA VITEK

VTCIR40-N

01143609603CO 7,615.00S/.    0.70 5,330.50S/. 1503.020303

19 5258 CUARTO DE COMUNICACIONES 4 AÑOS CONSOLA MULTIPLEXOR KVM NEGRO/PLOMO TRIPP-LITE

B020-U0-19-K

2504AATCB8E600056 5,371.00S/.    0.70 3,759.70S/. 1503.020301

20 011553 SEGUNDO COMEDOR 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

21 011554 SEGUNDO COMEDOR 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

22 011555 SEGUNDO COMEDOR 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

23 011556 SEGUNDO COMEDOR 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

24 011535 RECEPCION - HALL PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

25 011536 RECEPCION - HALL PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

26 011537 RECEPCION - HALL PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

27 011538 RECEPCION - HALL PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

28 011541 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

29 011542 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

30 011543 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

31 011544 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

32 011545 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

33 011546 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

34 011547 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

35 011548 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

36 011549 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

37 011550 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS CORTINA DE AIRE BLANCO INNOVAIR S/M S/S 666.56S/.        0.70 466.59S/.    9105.0301

38 005286
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

EQUIPO DE CONTROL DE 

ACCESO
NEGRO ZKTECO IN01-A S/S 1,991.25S/.    0.70 1,393.88S/. 9105.0301

39 005151
CUARTO DE COMUNICACIONES 

02
4 AÑOS

EQUIPO DE CONTROL DE 

ACCESO
NEGRO ZKTECO IN01-A S/S 1,991.25S/.    0.70 1,393.88S/. 9105.0301

40 005593
INGRESO A SALA DE 

COMUNICACIONES
4 AÑOS

EQUIPO DE CONTROL DE 

ACCESO
NEGRO ZKTECO S/M 1405403278BW2D3 1,991.25S/.    0.70 1,393.88S/. 9105.0301

41 005592 CUARTO DE COMUNICACIONES 4 AÑOS
EQUIPO DE ILUMINACION DE 

EMERGENCIA
PLOMO PHILIPS S/M S/S 120.00S/.        0.70 84.00S/.      1503.010202

42 005290
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

EQUIPO DE ILUMINACION DE 

EMERGENCIA
BLANCO PHILIPS S/M S/S 120.00S/.        0.70 84.00S/.      1503.010202

43 005150
CUARTO DE COMUNICACIONES 

02
4 AÑOS

EQUIPO DE ILUMINACION DE 

EMERGENCIA
CREMA PHILIPS S/M S/S 120.00S/.        0.70 84.00S/.      1503.010202

44 011525 RECEPCION - HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280514C20400005 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

45 011526 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280614C20400004 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

46 011527 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280514C20400004 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

47 011528 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280614C20400003 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

48 011529 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280614C20400005 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

49 011530 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280514C20400002 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

50 011531 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280514C20400001 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

51 011532 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280614C20400006 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

52 011533 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280514C20400006 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

53 011534 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D140 C703208280514C20400003 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

54 012860 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D716R3QN1Y C703193200214729400003 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

55 005142
CUARTO DE COMUNICACIONES 

02
4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO LENNOX R410A S3117M07947 4,502.28S/.    0.70 3,151.60S/. 1503.020901

56 005274
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO LENNOX R410A S3117M07984 4,502.28S/.    0.70 3,151.60S/. 1503.020901

57 005887
CUARTO DE COMUNICACIONES 

03 (IMAGEN)
4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO LENNOX R410A S3116M13086 4,502.28S/.    0.70 3,151.60S/. 1503.020901

58 TOPICO 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO LENNOX S3114LD00380 4,502.28S/.    0.70 3,151.60S/. 1503.020901

59 OFICINA DE CAFAE 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO LENNOX ILEGIBLE 4,502.28S/.    0.70 3,151.60S/. 1503.020901

60 LIBRERÍA 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO MIDEA MDV-D7172/VN1-BAS 703184500614505400031 3,420.36S/.    0.70 2,394.25S/. 1503.020901

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

61 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO LENNOX ILEGIBLE ILEGIBLE 4,502.28S/.    0.70 3,151.60S/. 1503.020901

62 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO

BLANCO LENNOX ILEGIBLE ILEGIBLE 4,502.28S/.    0.70 3,151.60S/. 1503.020901

63 005146
CUARTO DE COMUNICACIONES 

02
4 AÑOS GABINETE DE METAL NEGRO EMERSON 62Y9 N15AAN0069 2,154.00S/.    0.70 1,507.80S/. 1503.020102

64 005253
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS GABINETE DE METAL NEGRO EMERSON F281112210N268A N15AAN0067 2,154.00S/.    0.70 1,507.80S/. 1503.020102

65 005262
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS GABINETE DE METAL NEGRO EMERSON F281112210N268A N15AAN0062 2,154.00S/.    0.70 1,507.80S/. 1503.020102

66 005578 CUARTO DE COMUNICACIONES 4 AÑOS GABINETE DE METAL NEGRO EMERSON 62Y9 N15AAN0061 2,154.00S/.    0.70 1,507.80S/. 1503.020102

67 005690
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

68 005691
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

69 005692
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

70 005693
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

71 005694
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

72 005687
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

73 005688
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

74 005689
PISCINA - SALA DE 

PROFESORES
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

75 020642 HALL PRINCIPAL- GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

76 020643 HALL PRINCIPAL- GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

77 020644 HALL PRINCIPAL- GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

78 020645 HALL PRINCIPAL- GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

79 020646 HALL PRINCIPAL- GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

80 020647 HALL PRINCIPAL- GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

81 011241
AUDITORIO "MARIO VARGAS 

LLOSA"
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

82 011242
AUDITORIO "MARIO VARGAS 

LLOSA"
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

83 019128 SALA DE REFERENCIA -GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

84 019129 SALA DE REFERENCIA -GBPL 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

85 009455
AUDITORIO "MARIO VARGAS 

LLOSA" - DEPOSITO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

86 009456
AUDITORIO "MARIO VARGAS 

LLOSA" - DEPOSITO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

87 009458
AUDITORIO "MARIO VARGAS 

LLOSA" - DEPOSITO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

88 009459
AUDITORIO "MARIO VARGAS 

LLOSA" - DEPOSITO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

89 016140 ELCP - ALMACEN TOPICO 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

90 016141 ELCP - ALMACEN TOPICO 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

91 016142 ELCP - ALMACEN TOPICO 4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

92 015597
ELCP - PLAYA CHICA - 

DEPOSITO 2
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.70 168.35S/.    9105.0303

93 015991
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

94 015992
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

95 015993
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

96 015994
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

97 015995
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

98 015996
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

99 015997
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

100 015998
ELCP - DEPOSITO - RAMPA 

SOTANO
4 AÑOS PARANTE ORDENADOR DE FILAS PLATEADO S/M S/M S/S 240.50S/.        0.40 96.20S/.      9105.0303

101 010040 J - HALL 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ5Z 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

102 007170 DDPB - AREA COMUN 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1851NANJ 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

103 005596
ERCS - AREA DE RECURSOS 

HUMANOS
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ77 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

104 005101 ERCS - ALMACEN 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ72 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

105 005102 ERCS - ALMACEN 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R28U 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

106 005104 ERCS - ALMACEN 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R28V 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

107 005105 ERCS - ALMACEN 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R28S 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

108 005284
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847M0KJ 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

109 010006 J - JEFATURA INSTITUCIONAL 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 NO VISIBLE 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

110 019435
ERCS - ED. FRANKLIN PEASE -

SALA DE ESTUDIOS -GBPL
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847MOM9 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

111 009621
CUARTO DE COMUNICACIONES- 

JUNTO A CONTABILIDAD
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R290 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

112 006330 SALA DE FONDO ANTIGUO 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ5Y 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

113 006998 ERCS - ALMACEN 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847M0LN 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

114 006472 SALA DE COLECCION PERUANA 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ6B 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

115 006774 SALA DE HEMEROTECA 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ69 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

116 006958
SALA DE AFICHES Y 

FOTOGRAFIAS
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ6T 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

117 006929 SALA DE MAPAS Y PLANOS 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847JOFA 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

118 011254
AREA DE FOTOGRAFIA - AREA 

COMÚN
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1851NAGE 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

119 011192
CONSOLA DE AUDITORIO  

"MARIO VARGAS LLOSA"
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 S/S 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

120 011203
CONSOLA DE AUDITORIO  

"MARIO VARGAS LLOSA"
4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 S/S 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

121 012795 SALA DE EXHIBICION 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ63 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

122 007432 GG - JEFATURA 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R28X 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

123 015012 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ6C 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

124 015018 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847M0L9 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

125 015022 HALL PRINCIPAL 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847JODA 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

126 011552 COMEDOR PRINCIPAL 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1851NAN7 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

127 015282 SEGUNDO COMEDOR 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1847NZ5X 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

128 009517 SALA SUM 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FCW1851NANL 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

129 PISCINA 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R28Y 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

130 SALA DE USUARIO 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R291 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

131 SALA DE USUARIO 4 AÑOS

PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS

BLANCO CISCO SYSTEM AIR-CAP3702E-A-K9 FTX1904R291 4,765.69S/.    0.70 3,335.98S/. 1503.020302

132 005254
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS SERVIDOR PLOMO CISCO SYSTEM UCSC2400M4 FCH1852V3FD 80,092.50S/.  0.70 ######### 1503.020201

133 005264
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS SERVIDOR PLOMO CISCO SYSTEM UCSC2400M4 FCH12030V2HM 80,092.50S/.  0.70 ######### 1503.020201

134 005513
SECTOR 02 -  ENTRADA A 

REPOSITORIO
4 AÑOS SWITCH PARA RED NEGRO CISCO SYSTEM WS-C3650-48PD-L FD019323POD4 19,222.25S/.  0.70 ######### 1503.020303

135 005263
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS SWITCH PARA RED PLOMO CISCO SYSTEM WS-C3650-48PD-L FXS1903Q1S1 19,222.25S/.  0.70 ######### 1503.020303

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500



ITEM

COD. 

PATRIMONIAL

INTERNO INV. 

2019

UBICACIÓN
TIEMPO DE 

POSESIÓN
DESCRIPCIÓN COLOR MARCA MODELO SERIE  VSC 

FACTOR

DE 

DEPRECIACIÓN

(R)

VALOR DE 

TASACIÓN 

(S/.)

CTA.

CONTABLE

ANEXO N° 01

136 005534
SECTOR 01 -  ENTRADA A 

REPOSITORIO
4 AÑOS SWITCH PARA RED NEGRO CISCO SYSTEM WS-C3650-48PD-L FDO1903E02B 19,222.25S/.  0.70 ######### 1503.020303

137 005518
SECTOR 02 -  ENTRADA A 

REPOSITORIO
4 AÑOS SWITCH PARA RED PLOMO CISCO SYSTEM WS-C3650-48PD-L FXS190371XD 19,222.25S/.  0.70 ######### 1503.020303

138 015307 CUARTO DE COMUNICACIONES 4 AÑOS SWITCH PARA RED NEGRO CISCO SYSTEM WS-C3650-48PD-L FD01932E2VD 19,222.25S/.  0.70 ######### 1503.020303

139 005595
ERCS - AREA DE RECURSOS 

HUMANOS
4 AÑOS SWITCH PARA RED PLOMO CISCO SYSTEM WS-C3650-48PD-L FDO1903E01F 19,222.25S/.  0.70 ######### 1503.020303

140
CUARTO DE COMUNICACIONES 

01
4 AÑOS SWITCH PARA RED PLOMO CISCO SYSTEM WS-C3650-48PD-L FDO1902EOKH 19,222.25S/.  0.70 ######### 1503.020303

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/12/29
19:52:02-0500

Firmado digitalmente por
RIVEROS FALCONI Anthony Godofredo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/29 20:40:11-0500


